
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960 

secretariaccnh@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 16,  

DE 13 DE MAIO DE 2014 

 

Altera a composição da Comissão Assessora de 

Comunicação do CCNH 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS 

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela 

Portaria nº 835, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013, publicada, no Diário 

Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando o disposto na Resolução ConsCCNH n°03 de 2013 e na Portaria do 

CCNH nº29 de 06 de junho de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º Substituir os seguintes membros da Comissão Assessora de Comunicação 

do CCNH: 

 Fernando D'Agostini Y Pablos, SIAPE 1875406 (titular, técnico-administrativo do CCNH) 

por Priscila Moura Arakaki, SIAPE 2105842 (titular, técnicos-administrativos do CCNH) 

 Ana Lúcia Crivelari, SIAPE 1551785 (suplente, técnico-administrativo do CCNH) por 

Maicon Teixeira, SIAPE 2109873 (suplente, técnico-administrativo do CCNH) 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para ocuparem as vacâncias anteriormente 

declaradas da Comissão Assessora de Comunicação do CCNH: 

 Andréia Silva, RA 14005312, e Noemia Isoda, RA 14002612 (titular e suplente, 

respectivamente, discentes de pós-graduação da UFABC);  

 Luisa Falcioni Alvarenga, RA 21023213, e Luiza Daniel Pereira, RA 21051112 (titular e 

suplente, respectivamente, discentes de graduação da UFABC). 

 

           Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviços da UFABC. 

 

 

 

Ronei Miotto 

Diretor do CCNH 


